
ПРИКАЗ 

No уу;р 

((~)а~~ 2~ 

г. Москва 

О проведении образовательного мероприятия «Школа Института 

наставничества МЭИ 2025» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 
учебный год, во исполнение планов работы Института наставничества МЭИ и 

первичного отделения Российского движения детей и молодежи «Движение 

Первых» в МЭИ, для обучения и формирования студенческого актива, а также 

в целях воспитания студентов на лучших традициях МЭИ, 

приказываю: 

1. Провести мероприятие «Школа Института наставничества МЭИ 

2025» (далее - Мероприятие) 12, 13 и 20 апреля 2025 года в ДК МЭИ и учебном 
корпусе С согласно программе (Приложение 1 ). Ответственный организатор -
техник управления молодежной политики и воспитательной работы 

Симкина А.А. 

2. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по 

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка силами 

центра комплексного обеспечения правопорядка во время проведения 

Мероприятия. 

3. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. 

обеспечить освещение Мероприятия в социальных сетях и на портале МЭИ. 

4. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить Большой зал 

ДК МЭИ для проведения Мероприятия и обеспечить техническое 

сопровождение Мероприятия. 

5. Пропуски студентами-участниками Мероприятия учебных 

занятий 12 апреля 2025 года считать пропусками по уважительной причине без 
последующей отработки, за исключением, лабораторных работ, отработка 

которых производится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

6. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы МЭИ Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов 



список студентов-участников Мероприятия в срок не позднее 05 мая 

2025 года. 
7. Контроль за соблюдением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора 

~ В.Н. Замолодчиков 



П рило;;1еение № 1 

к приказу от« /./» /IA:~-1? 2025 г. № / ~~~~~~~~-

f//y 

«0 проведении образовательного мероприятия «Школа Института 
наставничества МЭИ 2025» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»» 

Программа Школы Инститvта наставничества МЭН 

Пелевая аудитория: будущие наставники, студенты 1 курса и старше, 
которые прошли отбор для прохождения Школы Института наставничества 

МЭИ (ШИН МЭИ) и последующей аттестации для работы с первокурсниками 

Количество: 213 человек 
Опыт прошлого года: 

• 317 человек подали заявку 
• 235 человек прошли на Школу Института наставничества МЭИ 
• 1 72 человек прошли аттестацию 

Место проведения: ДК МЭИ и корпус С 

Даты и время проведения: 12, 13 и 20 апреля 2025 года с 9:00 до 18:00. 

Образовательные блоки, на протяжении всех дней обучения, разделены 

на два потока. Первый поток - это обучение ребят, у которых нет опыта в 

наставничества (младшие наставники), а второй поток - это обучение ребят, 

которые уже были наставниками (опытные наставники). 

1 день (12 апреля 2025 г.) 
Время и место Младшие 1-1астав1-1ики Опытпые настав11ики 

проведения 

9:00 - 9:20 Сбор участников. Проведение интерактивов 

дкмэи 

Большой зал 

9:20-9:55 Вводный блок 

Большой зал 

10:00 - 11 :30 • Введение в наставничество • Игротехника 
Аудитории корпуса С • Публичные выступления •Публичные выступления 

11 :40 - 13: 1 о • «Кто такой наставник?» • Игротехника 
Аудитории корпуса С • Сложные участники • Креативное мышление 
13:10 - 14:00 Обед 

14:00 - 15:30 • Игротехника • Игротехника 
Аудитории корпуса С • Введение в наставничество •Публичные выступления 

15:40 - 17:10 • Командоформирование • Игротехника 
Аудитории корпуса С • «Кто такой наставник?» • Креативное мышление 
17:10-17:30 Рефлексия 

Аудитории корпуса С 

2 день (13 апреля 2025 г.) 
9:00 - 9:20 Сбор участников. Проведение интерактивов 



Корпус С 

9:20 - 9:55 Вводный блок 

Аудитории корпуса С 

10:00 - 11 :30 • Игротехника •Эмоциональный интеллект 
Аудитории корпуса С • Публичные выступления •Визуализация 

•Наставник для наставника 

11:40 - 13:10 • Командоформирование • Критическое мышление 
Аудитории корпуса С • Сложные участники •Визуализация 

• Наставник для наставника 
13:10- 14:00 Обед 

14:00 - 15:30 • Настольные игры от ИН МЭИ •Эмоциональный интеллект 

Аудитории корпуса С •Визуализация 

•Наставник для наставника 

15:40- 16:45 Взаимодействие на институтах 

Аудитории корпуса С 

16:45 - 17:30 Рефлексия 
Аудитории корпуса С 

3 день (20 апреля 2025 r.) 
Младшие наставники Опытные наставники 

9:00-9:20 Вводный блок 

дкмэи 

9:30 - 11 :00 Интерактивная лекция по интернаставничеству 

дкмэи 

11 :10 - 12:50 Кейс «Посвящение» 
Аудитории корпуса С 

13 :00 - 14:00 Обед 

14:00 - 16:20 Решение кейсов 

Аудитории корпуса С 

16:30- 17:10 Нетворкинг 

Площадка перед 

корпусом М 

17:20 - 17:50 Рефлексия 
Аудитории корпуса С 

17:55 - 18:10 Закрытие 

Аудитории корпуса С 


